報道関係者各位

2 0 2 0 年 9 月 7 日

株式会社ゆうちょ銀行

「ご相談予約」のサービス開始について
～ゆうちょ銀行のＷｅｂサイトから、ご相談の予約ができます～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、9月 7日（月）から、ゆうちょ銀行店舗での様々なご相談について、事前にゆうちょ銀行の

Ｗｅｂサイトで予約が可能となるサービスを開始しますので、お知らせいたします。

1 サービス開始日時

2020年 9月 7日（月）午前10時

2 サービス概要

お持ちのスマートフォンやパソコン等からゆうちょ銀行のＷｅｂサイトにアクセスしていただき、

資産運用や相続、住宅ローンなどのご相談を、事前にお好きな日時を指定してご予約いただけます。

従来に比べ、店頭での待ち時間が減り、効率よくご相談いただけるようになり、お客さまの利便

性をより一層向上させるものです。

※ 本サービスは、昨年度導入した「セミナー・相談会WEB予約システム」に機能を追加したものです。

※ ご利用イメージについては「別紙」をご参照ください。

3 ご予約対象となるお取引

   ・資産運用

   ・相続

  ・年金

・住宅ローン

・各種お手続き

ゆうちょ銀行は今後もお客さまの声に寄り添い、サービスを向上させることで、お客さまの利便性

向上に寄与してまいります。

【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター
0120-108420
受付時間   平 日  8:30～21:00

        土・日・休日
         12/31 ～ 1/3
 投信コールセンター
 0800-800-4104
受付時間   9：00～18：00（土・日・休日を除く）

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。

9:00～17:00

■ご利用イメージ（スマートフォン）※PCからもご利用いただけます。

1．予約したい店舗を検索・選択 2．予約したい日時を選択

（別紙）

4．予約完了（予約確認メールを受領）3．お客さま情報をご入力